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Szacunkowe wyniki finansowe spółki KGL S.A. za 2024 r. 

Zarząd spółki KGL S.A. z siedzibą w Klaudynie przedstawia szacunkowe wyniki finansowe Spółki za 2024 r.  
 
 

 dane w mln PLN   2023 r. 2024 r. 

Przychody ze sprzedaży, w tym:  563 PLN  532 PLN 

dynamika    -5,5% 

Segment Produkcji  442 PLN 415 PLN 

dynamika    -6,2% 

Segment Dystrybucji  121 PLN 117 PLN 

dynamika    -2,9% 

 

KGL prowadzi działalność na rynku tworzyw sztucznych w obszarze (1) produkcji folii i opakowań dedykowanych głównie dla 
sektora spożywczego oraz (2) dystrybucji granulatów tworzyw sztucznych. Według szacunkowych wyliczeń, w 2024 r., spółka 
KGL S.A. wypracowała łącznie 532 mln PLN przychodów ze sprzedaży, co w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego 
oznacza ponad 5 % spadek przychodów. 

W podziale na segmenty operacyjne, odnotowano 415 mln PLN przychodów - w segmencie produkcji i 117 mln PLN -  
w segmencie dystrybucji. 

Jednym z głównych czynników, mających bezpośredni wpływ na wysokość przychodów, są ceny materiałów 
wykorzystywanych do produkcji oraz będących towarem oferowanym w dystrybucji, które jak zaprezentowane to zostało na 
poniższym wykresie (wykres przedstawia ceny PIE Polymer Price index, który odzwierciedla wahania cen dla surowców),  
w pierwszym kwartale roku 2023 były znacząco wyższe niż przez cały rok 2024 r.  

 

 

 

Segment działalności dystrybucyjnej 

Spółka jest jednym z wiodących dystrybutorów tworzyw sztucznych w Polsce (głównie granulatów różnych polimerów), 
dostarczając granulat do małych i średnich firm, które nie wpisują się w bezpośrednią sprzedaż przez producentów tworzyw 
sztucznych. 

W segmencie działalności dystrybucyjnej, w 2024 r. Emitent osiągnął przychody ze sprzedaży w wysokości 117 mln PLN, co 
stanowi 3 % spadek w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku. W ujęciu ilościowym nastąpił wzrost sprzedaży, 
lecz charakteryzował się zmiennością portfolio produktowego. Spadek wolumenów odnotowano w tworzywach 
technicznych, zaś wzrost sprzedanych wolumenów w tworzywach masowych (głównie PP).  

Rentowność segmentu dystrybucji została utrzymana na względnie wysokim poziomie w przedziale 12% - 13%. 

Spółka jest obecnie skoncentrowana na aktywizacji sprzedaży do klientów przetwarzających surowce techniczne, co  
w konsekwencji ma doprowadzić do wzrostu marży nominalne.  
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Segment działalności produkcyjnej 

W segmencie produkcji, w 2024 r., Spółka odnotowała przychody na poziomie 415 mln PLN, co stanowi 6 % spadek w stosunku 
do roku 2023.  

W 2024 r. zapotrzebowanie ilościowe na opakowania wytwarzane przez KGL utrzymało się na stabilnych poziomach, co 
świadczy o silnej pozycji Spółki jako producenta opakowań dla przemysłowych odbiorców branży spożywczej. Należy 
podkreślić, że Spółka stała się istotnym dostawcą folii wykorzystywanej w branży spożywczej. W 2024 r. ilości sprzedanej folii 
kształtowały się na podobnym poziomie co w roku 2023.  

 

Wstępne wyniki finansowe   

 

Parametry finansowe (mln PLN) 2024 r. 2023 r. 

Przychody ze sprzedaży produktów i materiałów produkcyjnych  414 442 

Zysk brutto na sprzedaży 76 101 

Zysk operacyjny  10 35 

EBITDA 38 63 

 

Wyniki finansowe osiągnięte w 2024 r. są niższe niż w analogicznym okresie roku poprzedniego. Wysokość EBITDA sięgnęła 
niespełna 38 mln PLN.  

Jako główny element osiągniętych niższych od oczekiwań parametrów finansowych, należy wymienić przede wszystkim 
wysoką presję odbiorców związaną z utrzymaniem bądź obniżką cen oferowanych przez KGL wyrobów oraz rosnące koszty 
pracownicze, z którymi Spółka borykała się przez cały rok 2024.    

Brak stabilności w ilościach zamówień od odbiorców uniemożliwia planowanie produkcji w optymalnej strukturze kosztowej, 
co w konsekwencji doprowadziło do znacznie niższej produktywności niż w roku 2023. 

Obecnie prowadzone są prace związane z optymalizacją procesów, które mają doprowadzić do wzrostu rentowności na 
poziomy generowane w latach poprzednich.  

Szczegółowe informacje na temat ostatecznych wyników finansowych osiągniętych przez Spółkę w 2024 r. zostaną 
przekazane do publicznej wiadomości w sprawozdaniu finansowym, którego publikacja zaplanowana jest na dzień 30 kwietnia 
2025 r.  


